長久手市地域公共交通会議

会長　樋口　恵一　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

中 運 交 企 第 １ ６ ３ 号

令 和 7 年 3 月 27 日

令和５・６年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別紙

のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよう

お願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通企画課
    　　　　　      TEL：052-952-8006

（写） 資料３－２

01146
ハイライト

01146
四角形

01146
タイプライターテキスト

二次評価結果

　評価できる取組

・Ｎ－バス利用状況の分析結果から得られた課題を参考とし、地域公共交通計画を策定されたことを確認しまし
た。
・公共交通応援隊の啓発イベントや情報誌の発行が継続的に実施されていることにより、市民の意識醸成が図ら
れていることを評価します。
・東部地域においてデマンド交通の実証実験を実施したこと、R7年度も実施を予定していることを確認しました。

　期待する取組

・引き続き、市民の公共交通に対する意識醸成と公共交通の利用促進に繋がる取組を継続するとともに、市民の
声も踏まえ、地域の特性にあった公共交通の構築に取り組まれることを期待します。

評価対象事業 地域内フィーダー系統

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和7年3月27日付け中運交企第１６３号通知

自治体・協議会名 長久手市地域公共交通会議